
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « » Q5 2020 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 24.02.2014 №282 
«Об утверждении Административного 
регламента администрации 
городского округа «Город Калининград» 
предоставления муниципальной услуги по 
организации приема в муниципальную 
собственность городского округа «Город 
Калининград» недвижимого имущества 
от юридических и (или) физических лиц 
(в редакции от 30.05.2014 № 802, 
от 29.10.2015 № 1760, от 26.01.2018 № 74) 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Калининградской области от 02.07.2018 № 187 
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения между органами государственной власти Калининградской 
области и органами местного самоуправления городских округов и поселений 
Калининградской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Калининград» от 24.02.2014 №282 «Об утверждении 
Административного регламента администрации городского округа 
«Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по организации 
приема в муниципальную собственность городского округа «Г ород 



Калининград» недвижимого имущества от юридических и (или) физических лиц 
(в редакции от 30.05.2014 № 802, от 29.10.2015 № 1760, от 26.01.2018 №74), 
дополнив подпункт 1.1 абзацем следующего содержания: 

«Положения настоящего Административного регламента не 
распространяются на организацию приемки в собственность городского округа 
«Город Калининград» объектов недвижимого имущества, подключенных 
(технологически присоединенных) к централизованным системам холодного 
водоснабжения и (или) водоотведения.». 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии 
постановления в Правительство Калининградской области для внесения в 
региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город 
Калининград» Луконину А.А. 

И.о. главы городского округа . Федяшов 

Устименко H.B. 
92-32-74 


